
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Copia Albo 
 

Settore SERVIZI PER IL TERRITORIO 
Servizio AMBIENTE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 56 / 2024  

                
 
OGGETTO: SPIAGGE ROCCHETTE E VEVERA - Noleggio wc stagione balneare 2024 tramite ODA Mepa, 

affidamento diretto Ditta Sebach SpA, importo € 3.995,00, oltre Iva 22%, totale € 
4.873,90. Modifica CIG di cui alla Det. 44/2024. Nuovo CIG B0BB46666F.           

 
  

Il Dirigente 
 
Visti: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in 
particolare: 

 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità 
delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali 
ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono 
esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

 gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
 l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il 

fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, di seguito denominato d.lgs 50/2016 e successivo aggiornamento decreto-legge n. 32 del 18 
aprile 2019; 

 
Visto altresì lo statuto del Comune di Arona, e in particolare gli articoli sulle funzioni dei dirigenti/responsabili di 
servizio; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 46 del 12.10.2023 prot. n. 45907/2023, assunto dal Commissario Straordinario 
nell’esercizio dei poteri spettanti al Sindaco, con il quale sono state attribuite all’Ing. Silvana Paganelli Azza le 
funzioni di Dirigente del Settore II "Servizi per il Territorio" del Comune di Arona; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 26.06.2003 e s.m. e i. con la quale è stato approvato 

il Regolamento sull’ordinamento interno degli uffici e dei servizi, con particolare riferimento all’art. 31 che assegna 
la competenza al Dirigente per l’assunzione di determinazioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Richiamata la determinazione n. 44 del 27.02.2024 con cui è stata acquisita - tramite ODA Mepa n. 548502 del 
27.02.2024 - la fornitura a noleggio wc per le spiagge “Rocchette” e “Vevera” stagione balneare 2024 mediante 
affidamento diretto all'Operatore economico Sebach SpA Unipersonale corrente in Certaldo (FI), via Fiorentina, 109, 
– C.F./P.IVA 03912150483, per un importo di € 3.995,00 + IVA al 22%, importo complessivo € 4.873,90, 
assumendo impegno di spesa n. 996/24 al Cap./Art. 949/13 – CIG B08F8ECC7D; 
 
Dato atto che nel corso della compilazione dati all’interno della ODA Mepa n. 548502 è stato necessario non 
procedere con il completamento della stessa e la stipula del contratto per mero errore materiale; 
 
Dato atto che è stata attivata una nuova procedura ODA Mepa n. 563875 in data 08.03.2024 per la medesima 
fornitura a noleggio dei wc al prezzo di complessivi € 3.995,00, oltre Iva 22%; 

 
Visto il DURC on line della ditta Sebach SpA Unipersonale, prot. INAIL_42223011 con scadenza 28.05.2024 dal 
quale risulta la regolarità contributiva nei confronti di INPS ed INAIL; 
 
Visti: 
 il D.Lgs. 36/2023 e relativi allegati; 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visti il DUP 2024-2026, nelle risultanze aggiornate alla data odierna, e il Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026, approvati dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, 
rispettivamente con atti n. 58/2023 e n. 1/2024, esecutivi ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, assunta dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni 
spettanti alla Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
 

DETERMINA 
 
1. di acquisire tramite ODA Mepa n. 563875 in data 08.03.2024 la fornitura a noleggio wc per le spiagge 
“Rocchette” e “Vevera” stagione balneare 2024, come nelle premesse descritti, mediante affidamento diretto 
all'Operatore economico Sebach SpA Unipersonale corrente in Certaldo (FI), via Fiorentina, 109, – C.F./P.IVA 
03912150483, per le motivazioni indicate nella premessa del presente atto, che si intendono qui richiamate; 
 
2. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue: 
•   il fine che il contratto intende perseguire è quello di rendere completamente funzionanti le spiagge libere; 
•   l’oggetto del contratto è la fornitura di servizio di noleggio bagni; 
•   il contratto verrà stipulato sul portale Mepa; 
•   le clausole contrattuali sono quelle previste dal Portale Mepa; 
•   il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamati; 
 
3. di dare atto che all’impegno di spesa n. 996/24 assunto al Cap./Art. 949/13 con determina dirigenziale n. 
44/2024 a favore dell’operatore economico Sebach SpA Unipersonale C.F./P.IVA 03912150483 è associato il nuovo 
CIG B0BB46666F; 
 
4. di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della 
legge n. 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, 
con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata 
legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 
 
5. di provvedere alla stipula del contratto sul Portale Mepa;  
 
6. di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune 
di Arona, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 
personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 

 
7. Di dare infine atto che: 

 di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile con scadenza 2024;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, il presente provvedimento è coerente con 
il DUP 2024-2026 approvato con D.C.C. 58/2023, e successive modifiche ed integrazioni; 

 l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 

 ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito legge 3 
agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

 
Arona lì,       

Responsabile del procedimento: Arch. Stefania Rita Quartieri 
Responsabile dell’istruttoria ed elaborazione dati: Arch. Stefania Rita Quartieri 

 
        Il Dirigente 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 
     Ing. Silvana Paganelli Azza 


